
 
Dz.04.0021.79.2023 

 

 

Uchwała Nr LXXIX/632/2023 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 
w sprawie opinii do zmiany organizacji ruchu ul. Na Mostkach i Gospodarskiej 

 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego. z 2021 r. poz. 6698); uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmianę organizacji ruchu ul. Na Mostkach i ul. Gospodarskiej  

w zakresie wprowadzenia strefy „tempo 30” i montażu progów zwalniających. 

 

§ 2. Opiniuje się negatywnie możliwość wprowadzenia strefy zamieszkania na ulicach Gryczanej, 

Na Mostkach i Gospodarskiej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                           Dominik Franczak 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Podejmuje się uchwałę w oparciu o pismo IR-02.7223.1397.2023 otrzymane od Wydziału 

Miejskiego Inżyniera Ruchu w dniu 21.09.2023 r. 

Do WMIRu wpłynęły wnioski mieszkańców, którzy widzą potrzebę wprowadzenia zmiany 

organizacji ruchu w ciągu przedmiotowych ulic, tak jak miało to miejsce w przypadku sąsiadującej, 

ul. Gryczanej. WMIR proponuje umiejscowienie progów zwalniających na ul. Na Mostkach w 

okolicy latarni ulicznych, znajdujących się w pobliżu domów nr 36, 31A, 27A, 13, 11, 7 (na 

wysokości pola) i 3 (na wysokości pobocza, na którym parkują pojazdy). 

Zmniejszenie dopuszczalnej prędkości do 30 km/h oraz zastosowanie urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego w postaci progów zwalniających, znacząco poprawi bezpieczeństwo pieszych. 

Nie znaleziono na chwilę obecną podstaw do wprowadzenia na przedmiotowych ulicach strefy 

zamieszkania. Doprowadziłoby to do usunięcia części dostępnych miejsc parkingowych i wymusiło 

parkowanie pojazdów w miejscach do tego wyznaczonych. W przypadku dalszych problemów z 

zachowaniem bezpieczeństwa w przedmiotowej lokalizacji, przewiduje się wydanie pozytywnej 

opinii i objęcie strefą zamieszkania, wszystkich trzech ulic. 

 


